Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8

с углубленным  изучением  отдельных  предметов»
(МАОУ «Средняя школа № 8»)
	П Р И К А З

    « 10»   мая   2013г.

№  500
г. Когалым
Об организованном  окончании
2012-2013 учебного года

На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО – Югры от 30.04.2013 № 382 «О порядке окончания 2012 – 2013 учебного года в образовательных учреждениях, расположенных на территории ХМАО – Югры, реализующих общеобразовательные программы», приказа Управления образования Администрации города Когалыма от 06.05.2013 № 376 «О порядке окончания 2012 – 2013 учебного года в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Когалыма»,  приказа директора от 06.03.13 №219  «Об изменении годового календарного учебного графика»  в целях организованного окончания  2012-2013 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать последним днем учебных занятий для учащихся
-  9, 11 классов – 25 мая 2013 года,
- 1 классов – 25 мая 2013 года,

- 2- 8, 10 классов – 1 июня 2013 года.
2. Учителям – предметникам  выставить итоговые оценки  за IV четверть                   (2 полугодие)  и за год за 4 дня до окончания учебных  занятий, то есть в 1,9,11 классах – 21 мая 2013 года; в 2-8, 10 классах – 28 мая 2013 года.
3. Учителям – предметникам  обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ по учебным предметам и повторение пройденного программного материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении программы.
4. Провести педагогические советы:

- о допуске к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9,11 классов  - 20.05.2013 года;
-  о переводе учащихся 1 классов в следующий класс 20.05.2013 года;
- о переводе учащихся 2-8,10 классов в следующий  класс  28.05.2013 года;
- о выдаче аттестатов за курс основного общего образования – 11.06.2013 года.

- о выдаче аттестатов за курс среднего полного (общего) образования – 20.06.2013 г.
5. Классным руководителям письменно, под роспись, довести решение педагогического совета до сведения родителей:

     -  1 классы – о повторном обучении в данном классе или условном переводе в следующий класс с неудовлетворительной оценкой по одному предмету в срок до 25.05.2013г.

- 2-8 классы – о повторном обучении в данном классе или условном переводе в следующий класс с неудовлетворительной оценкой по одному предмету в срок до 31.05.2013г.

- 10 классы – об условном переводе в 11 класс с неудовлетворительной оценкой по одному предмету или переходе на другую форму обучения в срок до 31.05.2013г.

- 9 классы – об условном допуске к государственной (итоговой) аттестации с неудовлетворительной оценкой по одному предмету с обязательной сдачей экзамена по этому предмету в срок до 21.05.2013г.

6. Заместителям директора по УВР Ачкасовой Л.В., Перебатовой И.С., Рингельман Е.В., Копытовой Т.Н., Бабенко Т.Н., Эскаевой С.И., Фокиной И.В., Поповой Г.В. определить форму, порядок и сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся в соответствии с Уставом МАОУ «Средняя школа № 8», Положением о промежуточной аттестации в сроки, определенные годовым календарным учебным графиком.
7. Заместителям директора, кураторам параллелей Поповой Г.В. (1,2 классы), Фокиной И.В. (3,4 классы), Рингельман Е.В. (5 классы), Перебатовой И.С. (6 классы), Ачкасовой Л.В. (7 классы), Эскаевой С.И. (8 классы), Копытовой Т.Н. (10 классы) обеспечить соблюдение порядка перевода обучающихся 1-8, 10 классов в следующий класс и его документальное оформление в соответствии с Положением о переводе обучающихся 1-8, 10 классов общеобразовательных учреждений г.Когалыма в следующий класс, утвержденных приказом Управления образования от 11.04.2008 № 276.
8. Заместителям директора по УВР Бабенко Т.Н., Перебатовой И.С. обеспечить организацию и проведение государственной (итоговой)  аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в соответствии с нормативными и инструктивно – методическими документами Министерства образования и науки Российской Федерации, Департамента образования и науки ХМАО – Югры, Управления образования Администрации города Когалыма,  регламентирующими  организацию и проведение государственной (итоговой)  аттестации в 2013 году в различных формах.
9. Заместителям директора по УВР Ачкасовой Л.В., Перебатовой И.С., Рингельман Е.В., Копытовой Т.Н., Бабенко Т.Н., Эскаевой С.И., Фокиной И.В., Бахматову Ю.Д., Поповой Г.В., заместителям директора по ВР Филатовой М.В., Жериковой Е.А. составить   и довести до сведения учителей  графики сдачи отчетов, журналов,  мониторингов.
10. Всем учителям-предметникам сдать отчет в письменной форме о выполнении общеобразовательных программ в срок до 1 июня 2013 года.
11. Классным руководителям 1-8, 10 классов  провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время летних каникул и технике безопасности с обязательной записью в журнале.

12. Классным руководителям 9,11 классов провести с учащимися инструктаж о правилах поведения и технике безопасности во время проведения государственной (итоговой) аттестации с обязательной записью в журнале.

13. Классным руководителям заполнить личные дела учащихся и сдать их секретарю школы под роспись:

 1-8, 10 классов в срок до 01.06.2013 года,
9 классов в срок до 15.06.2013 года,
11 классов в срок до 22.06.2013 года.
14. Заведующим  кабинетами подготовить кабинеты к  летнему  периоду: обеспечить сохранность  инвентаря и аппаратуры; привести кабинеты в состояние готовности к  новому учебному году.
15. Заместителю директора по УВР Ачкасовой Л.В.  составить график работы всех учителей,  задействованных  в период  государственной (итоговой)  аттестации  выпускников.

16. Установить режим работы во время каникул с 9.00, за исключением членов экзаменационных комиссий и дежурных учителей.

17. Всем педагогическим работникам проводить регистрацию отработанного времени у заместителя директора по УВР Ачкасовой Л.В.

18. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить генеральную уборку раздевалок и закрепленных территорий и сдать их зам.директора по АХЧ Дмитренко В.Н. : 9, 11 классам в срок до 25 мая 2013г., 5-8, 10 классам в срок до 31.05.2013г.
19. Назначить ответственными за заполнение аттестатов классных руководителей 9, 11 классов. Инструктаж по заполнению аттестатов провести: до 11.06.2013 г. с 9 классами – Бабенко Т.Н., до 18.06.2013 г. с 11 классами – Перебатовой И.С.
20. Заместителю директора по ВР Филатовой М.В. обеспечить проведение акции «Экологический десант» по уборке территории в микрорайоне, закрепленный за школой и территории вокруг школы в срок до 31.05.2013г.

21. Председателю профкома Обуховой Н.Н., заместителю председателя профкома Брагиной Н.Н. организовать с работниками школы субботники по уборке территории школы в срок до 31.05.2013г.

22. Классным руководителям 11-х классов согласно традиции школы организовать работу по высаживанию деревьев на территории школьного двора (с учетом погодных условий).

23. Заместителю директора по ХЧ Дмитренко В.Н. подготовить почву для высадки цветочной рассады в грунт, оформление композиционных зон на территории школы.

24. Заместителям директора по ВР Жериковой Е.А., Филатовой М.В. организовать проведение
- 18 мая 2013 г. праздника «Прощай, начальная школа!» для учащихся 4 классов;

- 25 мая  2013 г.  праздника «Последний звонок» для учащихся 9, 11 классов;
- 15 июня 2013 г. выпускного вечера в 9 классах;

- 22 июня 2013 г. выпускного вечера в 11 классе.

25. Мурзагильдиной Р.Ф., профориентатору, организовать работу трудовых бригад учащихся  согласно графику Управления образования.

26. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ «Средняя школа № 8»

Е.В. Баженова
	С приказом ознакомлены:

	Рингельман Е.В.
	_______________

	Ачкасова Л.В.
	_______________

	Перебатова И.С.
	_______________

	Бабенко Т.Н.
	_______________

	Копытова Т.Н.
	_______________

	Эскаева С.И.
	_______________

	Бахматов Ю.Д.
	_______________

	Жерикова Е.А.
	_______________

	Фокина И.В.
	_______________

	Дмитренко В.Н.
	_______________

	Обухова Н.Н.
	_______________

	 Брагина  Н.Н
	_______________